

Dąbrowa Białostocka, 09.06.2017 r.

Protokół ze spotkania partnerów projektu
**„Wzmacnianie zasobów ochrony przeciwpożarowej
w regionie przygranicznym”**

LT-PL-1R-007

W dniu 09.06.2017 r. o godz. 10.00 w Urzędzie Gminy w Sztabinie odbyło się spotkanie przedstawicieli partnerów projektu **„Wzmacnianie zasobów ochrony przeciwpożarowej w regionie przygranicznym”**

Obecni – wg załączonej listy obecności

Przebieg spotkania:

1. Otwarcie spotkania partnerów projektu **„Wzmacnianie zasobów ochrony przeciwpożarowej w regionie przygranicznym”**.
2. Omówienie rzeczowej realizacji projektu.
3. Omówienie zgodności wykonywanych działań projektowych z harmonogramem projektu.
4. Przetarg na dostawę samochodów pożarniczych.
5. Omówienie złożonego raportu za pierwszy okres realizacji projektu.
6. Ustalenie harmonogramu spotkań partnerskich.
7. Wnioski i uwagi, wolna dyskusja.
8. Poczęstunek i zakończenie spotkania.

Ad. 1 Otwarcie spotkania partnerów projektu „Wzmacnianie zasobów ochrony przeciwpożarowej w regionie przygranicznym”.

Spotkanie rozpoczął Burmistrz Sztabina – Pan Tadeusz Drągiewicz, który przedstawił najistotniejsze problemy, które zostaną poruszone podczas spotkania oraz zaproponował porządek obrad.

Ad. 2 Omówienie rzeczowej realizacji projektu.

Głos zabrał koordynator projektu z ramienia Gminy Dąbrowa Białostocka – Pan Tomasz Perkowski. Przedstawił on postęp zrealizowanych działań projektowych w zakończonym okresie sprawozdawczym. Wszyscy zebrani mogli się dowiedzieć, że realizacja projektu idzie

zgodnie z założeniami i nie ma większych zagrożeń dla prawidłowości realizacji projektu. Komunikacja pomiędzy poszczególnymi Partnerami przebiega bez zakłóceń, wszyscy są na bieżąco informowani o postępach i problemach.

Ad. 3. Omówienie zgodności wykonywanych działań projektowych z harmonogramem projektu.

Koordynator projektu, kontynuując swoją wypowiedź stwierdził, że realizacja projektu idzie zgodnie z harmonogramem rzeczowo finansowym i mimo początkowego opóźnienia zaległości zostają nadrabiane.

Ad. 4 Przetarg na dostawę samochodów pożarniczych.

Jedną z bardziej palących kwestii był przetarg na zakup samochodów pożarniczych. Okazało się, że wszystkie Gminy ogłosiły już swoje postępowania. W związku z tym, że kwoty na zakup aut przekroczą „progi unijne” koniecznym było po stronie polskiej zamieszczenie przetargu na stronie Europejskich Zamówień Publicznych, co nieco wydłuży całe postępowanie jednak nie będzie miało większego wpływu na harmonogram prac projektowych.

W międzyczasie rozgorzała dyskusja na temat procedur w zamówieniach publicznych obowiązujących na Litwie. Strona litewska potwierdziła, że wybrana przez nich procedura jest właściwa, rozstrzygnięcie ich przetargu odbędzie się już w pierwszej połowie lipca.

Ponadto poruszono kwestie kolejnych zakupów w szczególności uniformów pożarniczych. Ustalono, że zapytanie ofertowe zostanie ogłoszone jak tylko zostanie ustalona specyfikacja.

Ad. 5 Omówienie złożonego raportu za pierwszy okres realizacji projektu.

Głos zabrała ekspert ds. rozliczeń – Pani Anna Milewska. Omówiła ona zawartość złożonego raportu cząstkowego za pierwszy okres sprawozdawczy. Zgodnie z jej zapewnieniami zarówno raport Gminy Dąbrowa Białostocka jak i Gminy Sztabin zostały zatwierdzone przez audytorów. Do złożenia pozostał jedynie raport skonsolidowany, ale z jego wypełnieniem należy poczekać do zatwierdzenia raportu cząstkowego po stronie litewskiej.

Ad. 6 Ustalenie harmonogramu spotkań partnerskich.

Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami kolejne spotkanie partnerskie odbędzie się w Kalwarii. Wszyscy zgodzili się, że powinno to nastąpić już po rozstrzygnięciu przetargów na samochody pożarnicze, co pozwoli na omówienie tej najważniejszej kwestii i zaplanowanie kolejnych działań związanych już z promocją projektu i ćwiczeniami pożarniczymi. Ze względu na zbliżający się sezon urlopowy ustalono datę spotkania na 24.08.2017, nikt nie zgłosił swoich zastrzeżeń co do terminu.



Ad. 7 Wnioski i uwagi, wolna dyskusja.

Pod koniec spotkania odbyła się wolna dyskusja, przedstawiciele poszczególnych gmin wymieniali informacjami szczególnie tymi dotyczącymi ogłoszonych właśnie przetargów i poruszali kwestie rozliczania wydatków.

Ad. 8 Poczęstunek i zakończenie spotkania.

Następnie wszyscy udali się na przygotowany obiad podczas, którego w luźnej atmosferze kontynuowano dyskusje na tematy projektowe.

Na tym spotkaniu zakończono.

Lubasz Ogóli

